

Read enclosed leaflet before use. उपयोग से पहले संलग्न लीफलेट पढ़ें।

AZIANT - Azoxystrobin 16.7 % + Tricyclazole 33.3% SC (Fungicide)

Chemical Composition : Azoxystrobin a.i 16.70 % w/w. Tricyclazole a.i 33.30% w/w. Propylene glycol (Anti-freeze agent) 07.00 % w/w. Tristeryl phenol ethoxalate potassium salt (dispersing Agent) 03.00% w/w. Blend of poly ethanoxo alkyl ether (Wetting Agent) 03.00 % w/w. Dimethyl polysiloxane (defoamer) 00.20% w/w. Formaldehyde 00.20 % w/w. Xanthan Gum (thickener) 00.05 % w/w. D.M. Water 36.55% w/w. Total : 100.00 % W/W.

Direction of Use : 1. Spray equipment: knapsack sprayer with hollow cone nozzle, battery operated power sprayer machine, tractor mounted sprayer may be used. 2. Limitation for use: it should not be used in crops where it has not been recommended. it should not be used in combination with insecticides or plant growth regulator. **Precautions:** Keep away from food stuffs empty food stuffs containers and animal feed. Avoid inhalation & contact with mouth, skin and eyes while handling the insecticide. Wash thoroughly the contaminated clothes and parts of the body after use of insecticide. Do not use bare hands and wear full protective clothing while handling the insecticide. Do not eat drink chew tobacco or smoke while handling the insecticide. **Antidote:** No specific antidote. treat symptomatically. **First Aid:** 1. If ingestion: If person is conscious and alert, rinse mouth with water and give 1 or 2 glass of water to drink. Never give anything by mouth to an unconscious person. Call the doctor don't induce vomiting until and unless desired by attending physician. 2. If inhaled: Take the patient to fresh air and take care of body temperature. If patient is not breathing or breathing with difficulty, give artificial respiration, preferably with mouth breathing. Consult a physician. 3. In case of skin contact: Wash with soap and plenty of water. If pain, redness or irritation persists, consult a doctor. All the contaminated clothes should be segregated and thoroughly washed with soap and water separately before use. 4. In case of eye contact: Rinse gently with plenty of water at least 15 minutes if pain, irritation, redness and photophobia persist, consult eye specialist. **Symptoms :** Nausea, Vomiting, Abdominal pain, Diarrhea, Headache, Dizziness, Weakness, Tremors, Salivation, Nasal discharge, Respiratory distress, Irritation to skin and mucous membrane etc. **Recommendations:** This fungicidal combination is used for controlling disease complex in Rice which contains azoxystrobin 16.7 % and tricyclazole 33.30% and remaining adjuvants. Caution : This product is toxic to aquatic organism hence should not be used near water bodies, aquaculture / pisciculture area. **Caution:** "Not to Be Used on Crops Other Than Specified on This Label/Leaflet".

एज़ीअन्ट - ऐज़ोक्सिस्ट्रोबिन १६.७ % + ट्राइसाइक्लाजोल ३३.३ % एस सी (फफूदीनाशक)

रासायनिक संरचना: ऐज़ोक्सिस्ट्रोबिन स.त. 16.70% भार/भार. ट्राइसाइक्लाजोल स. त. 33.30% भार/भार. प्रोपाईलीन ग्लाइकोल (एंटीफ्रीज एजेंट) 07.00% भार/भार. ट्राइ स्टेरिल फेनोल इथोक्सलेट पोटेशियम 03.00 % भार/भार. सॉल्ट (डिस्पर्सिंग एजेंट) ब्लेंड ऑफ पॉली 03.00% भार/भार. इथानॉक्स एल्किल ईथर (वेटिंग एजेंट) डाइमिथाइल 00.20% भार/भार. पॉलीसिलॉक्सेन (डिफॉमर) 00.20% भार/भार. फॉर्मलडिहाइड जेन्यून गम (थिकेनर) 00.05% भार/भार. डी.एम वाटर 36.55% भार/भार. योग : १००.००० % भार/भार.

उपयोग के लिये निर्देश: 1. छिड़काव यंत्र: उच्च क्षमता के छिड़काव यंत्र जैसे नेपेस्के स्प्रेकर विद्य होल को नोजल या उर्जा से चलने वाले ट्रैक्टर माउंटेड स्प्रेयर जैसे छिड़काव यंत्र का प्रयोग करना चाहिए। 2. इसका प्रयोग उन फसलों में नहीं करना चाहिए जहाँ इसकी सिफारिश ना की गयी हो इसका प्रयोग किसी भी कीटनाशक या पदार्थ वृद्धि नियंत्रक के मिश्रण के साथ में नहीं करना चाहिए। **प्रयोगकर्ताओं के लिये सावधानियाँ:** फफूदीनाशक को खादय पदार्थों के खाली बर्तन एवं पशुओं के चारे से दूर रखें। रख रखाव के समय फफूदीनाशक को सूखने एवं मूख त्वचा और आँखों के सम्पर्क से बचाए। फफूदीनाशक के प्रयोग के बाद शरीर के दूषित अंगों एवं कपड़ों को धुँसने से धीरे। रख रखाव के समय नंगे हाथों का प्रयोग ना करें और पूर्ण सुरक्षात्मक कपड़े पहने। रख रखाव के दौरान खाने पीने का सेवन और धूमपान न करें। **विषनाशक:** कोई विशेष विषरोधक नहीं लक्षणानुसार चिकित्सा करें। **घाथनिक चिकित्सा:** 1. निगले जाने पर: यदि रोगी होश में एवं जागृत हो तो मुँह को पानी से धुवाले और एक से दो गिलास पानी पीने को दें। बेहोशी की हालत में कुछ भी ना दें। चिकित्सक को बुलाये और मुँह द्वारा निगले जाने पर उल्टी ना कराये जब तक चिकित्सक द्वारा निरीक्षण में किया जाये। 2. सांस द्वारा अंदर जाने पर: अगर सांस द्वारा अंदर चला गया हो तो रोगी को तुरन्त स्वच्छ हवा में ले जाये और शरीर के तापमान को जाँच ले। यदि रोगी सांस ना ले रहा हो तो उसे मुँह द्वारा कृत्रिम श्वसन कराये। चिकित्सक को दिखाए। 3. त्वचा दूषित होने पर: यदि त्वचा दूषित हो जाये तो दूषित त्वचा को साबुन और पानी से अच्छी तरह से धोए यदि दर्द लालपन या जलन होती है तो चिकित्सक को दिखाए। प्रयोग के बाद दूषित त्वचा को साबुन और पानी से अच्छी तरह से धोए प्रयोग हुए कपड़ों को उतार कर अलग करके पूर्ण रूप से साबुन और पानी से अच्छी तरह से धोए। 4. आँखों में जाने पर: यदि आँखों में चला जाये तो आँखों को तुरन्त पानी की हल्की धार से १५ मिनट तक धोए। यदि दर्द लालिमा जलन और प्रकाश की असहनीयता जारी रहती है तो नर्व विशेषज्ञ को दिखाए। **सहायक:** मिचली, उल्टी, पेटदर्द, दस्त, सिर दर्द, चक्कर आना, कमजोरी, कपकपी, लार टपकना, नाक बहना, सांस लेने में परेशानी, त्वचा और श्लेष्मा झिल्ली में जलन इत्यादि। **उपयोग:** इस फफूदीनाशक मिश्रण का प्रयोग धान के जटिल रोगों की रोकथाम के लिए किया जाता है। जिससे ऐज़ोक्सिस्ट्रोबिन १६.७३३.३०% एस सी और इसके शेष सहायक शामिल हैं। ट्राइसाइक्लाजोल सावधानी: यह उत्पादक जलीय जीवों के लिए विषाल है इसलिए जब निकालो मत्सयायुक्त क्षेत्र के पास इसका प्रयोग नहीं किया जाना चाहिए। **निर्माता:** अंग्रेजी में लिखे गये अनुसार. **उत्पादन परिसर:** अंग्रेजी में लिखे गये अनुसार.



AZIANT Azoxystrobin 16.7 % + Tricyclazole 33.3% SC

Fungicide



Manufactured & Marketed by:
AMISH CROP SCIENCES PVT. LTD.

1L

Manufactured & Marketed by:
AMISH CROP SCIENCES PVT. LTD.,
Survey No.: 172, Udumulapadu (VIII),
Dhone (Mandal), Nandyal (Dist.)-518 222,
Andhra Pradesh, INDIA.

उत्पादक और विपणनकर्ता :

अमिश क्राप साइंसेस प्राइवेट लिमिटेड,

सर्वे नंबर: १७२, उडुमुलापाडु (वIII), डोन (मंडल),
नंद्याल (जिल्ला) ५१८ २२२, आन्ध्रप्रदेश, भारत

In Case of any Consumer Complaints Contact :
"Manager-Customer Care" Call No. : +91 70750 68855,
Email: customercare@amishcropsciences.com Office : Agrisul House,
8-5/18-21, Allwyn Cross Roads, Miyapur, Hyderabad-500049, Telangana.
उपरोक्त विषयवस्तु-शीटिक के लिए कस्टमर केयर मैनेजर उपरोक्त पते या कॉल पर उपलब्ध है।
*१२ ७०७५० ६८८५५, ई-मेल: customercare@amishcropsciences.com



EMPTY PACKAGES/CONTAINERS
SHOULD BE DESTROYED AFTER USE
For Agricultural Use Only

Regn. No / रजि. नं. : **CIR-169538/2020-AZOXYSTROBIN + TRICYCLAZOLE (SC) (414)-784**

Mfg.Lic.No./ : **KNL/49/COMM/PM/2018/5281**

उत्पादक लायसेंस. नं.

Net Content : **1 Litre**

उत्प्रेषण सामग्री

Batch No

बैच नं.

Mfg.Date

उत्पादन तिथि.

Exp.Date

निष्प्रेषण तिथि होने का तिथि:

Max. Retail Price ₹

अधिकतम खुदरा मूल्य

(Inclusive of all taxes)

(सभी करों सहित)

Unit Sale Price ₹

Keep in cool, dry place away from heat and open flame. ठंडी, शुष्क जगह में रखें। गर्मी और खुली लौ से दूर रखें।



For Agricultural Use Only